s dan habet in pignore per centum duobus solidos barchinonenses. Ipsum honorem sicut 
me1ius habemus et habere debemus donamus, et sicut melius dici vel intelligi potest de 
nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ad abendum et possidendum 
et ad omnem voluntatem vestram faciendum in perpetuum. Et ego P. abbas Populeti 
cum . consilio et voluntate fratrum nostrorum recipio te pro fratre nostro, te R, et in 

10 morte et in vita et donamus et concedimus tibi aream et omnes garrigas illas que ultra 
aream sunt et que ad te pertinebant, tali convenientia ut bene trahas illas ad culturam, 
et habeas et teneas solummodo in vita tua, et dones nobis novenam et decimam fide
liter. Si vero de te desierit antequam uxor tua Raimunda moriatur dabimus uxori tue 
Raimunde v. micheras de forment et v.º de ordeo et dabimus ei vestimentum q'uamdiu 

is vixerit. Donamus et tibi R. 0 et uxori tue Raimunde j. locum et hedificandas domos, 
et affrontat de oriente in Ceiario, a meridie in strata publica, ab occidente Willehnus 
Ferrarii, ab aquilone in ferragenal. Ipsum locum habeas tu solummodo in vita tua 
et uxor tua habeat ibi stacionem suam vel ubi nos voluerimus. Et ego Raimundus de 
Mor et uxor mea damus et relinquimus totum quantum hodie habemus et habere debe-

20 mus vel in antea Deo adiuvante adquirere poterimus de avere et de honore, totum ab 
integro relinquimus Domino Deo et •sancte Marie Populeti post mortem nostram, et est 
manifestum quod vos parastis nobis xx. solidos de barchinonensium et debemos vobis 
reddere usque ad ij. annos, et parastis in nobis iiij. micheras de forment et iiij.or de 
ordeo, et reddemus eas vobis per easdem conveniencia et dabimus uxori tue supra dic-

25 tam annonam unde vivat per unum quoque annum, et mandamus tibi R. dez Mor e.t 
uxori tue ut ibi non faciatis nullum dampnum nec inpedimentum per vendere vel per 
impignorare, sed sis fidelis monasterio sicut supra scriptum est. Factura est hoc iiij.º 
kalendas ianuarii sub anno Dominico m.ºc.ºxc.ºij.º Sig + num Raimundi dez Mor. 
Sig + num Raimunde uxoiis eius qui boc laudamus et finnare rogamus. Sig + num Pe-

30 tri abbatis. Sig + num Gaufridi prioris. Sig + num Raimundi cellararii. Sig + nu.m 
Rodberti cellararii. Sig + num A. cellararii. Sig + num B. subprioris. Sig + num 
A. Guerra. Sig + num Petri Bonsom. Sig + num B. de Foleda. + Petri scriptoris qui 
hanc cartam scripsit die et anno quo supra. 
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Pere, abat de Poblet, dóna a Ramon dez M or i a la seva muller Ramona un hort a Vim-
bodí, per 3 sous de cens anyal. (n92, gener.) 

139. - Notum sit cunctis hominibus quod ego Petrus abbas Populeti cum consilio et 1 

volunta te Arnaldi prioris et tocius conven tus damus tibi Raimundo dez Mor et uxori 
tue Raimunde unum ortum in Vinbodi; et afrontat ortus de oriente in Raimundo de 
Sostor, de meridie in Iohanne de Pugalt, de accidente in cequia, de circio in Petro 
de Fuleda. Tali pacto damus ortum cum exiis et regressiis ut habeatis et pos~ideatis 5 
tantum in vita vestra de vobis ambobus, et faciatis monasterio censum annuatim iij. so
lidos ad Natale Domini, et ortum post hobitum vestrum remaneat monasterio Populeti 
cum omni melioramento sine inpedimento Actum est hoc mense ianuarii, anno ab 
Incarnatione Domini m.ºc.ºlxxxx.ºj.º Sig + num Petri abbatis Populeti. Sig + num. 
Sig + num Arnaldi prioris. Sig + num R. de Sala cellararii maioris. Sig + num Rot- 10 

berti cellararii medii. Sig + num P. de Peguera. Sig + num A. Gerra. Sig + num 
Petri de Fuleda. Arnaldus qui hoc scripsit et hoc + fecit in mense et anno quo supra 
et cum litteris dampnatis in tercia linea. 

Amic dóna a Poblet una peça de terra a Vimbodí. (n89, març 3.) 

140. - In Christi nomine. Recognitum sit cunctis presentibus et futuris quod ego 1 

Amico per me et per omnes meos dono et difinio in perpetuum Domino Deo et Beate 
Marie et tibi Stephanus àbbas Populeti et eiusdem conventu, petia j. de terra quem 
ego habeo et teneo in terminum de Avibodi et retineo in vita mea de fructibus quod 
ibi Deus dederit novenam partem quem Petrus de Aguilar donet mihi qui ipsa terra 5 

tenet, et donet ad monasterium Populeti et eiusdem conventu decimam fideliter, et 
ad clericum Sancte Salvatoris de Avibodi primicias, et post obitum meo revertat ipsa 
novena ad Sancte Marie Populeti per secula cuneta. Quod est factum v. nonas marcii, 
anno ab Incamatione Christi i.c.lxxx.viij. Sig + num Amico qui ista carta feci scri
bere et ad testes firmare. Sig + num Petri de Aquilar. Sig + num Mir de Turre. 10 

Sig + num Carbone! de Avibodi. Martinus presbiter scripsit die et anno quo su + pra. 

Donació de Poblet a Bernarda i al seu marit Bernat Domènec. (n99, abril 25.) 

141. - Notum sit omnibus hominibus quod ego P. dictus abbas Populeti una cum vo- 1 

luntate atque consilio omnis convent:us dono atque concedo vobis Bernarda et viro 
vestro Bernardo Dominico illas ij.ª8 artigas quas modo tenetis in terminum Populeti, 
cum introitibus atque exitibus et cum omnibus suis pertinenciis ut habeatis et teneatis 
sicuti terminate sunt. Sunt autem iam dicte artige in terminum Populeti in loco quod 5 

vocantur Alcerclar et a la serra de les Avelanoses. Sub tali conditione dono atque 
concedo vobis Bernarda et viro vestro Bernardo Dominico iam dictas artigas ut illas 
habeatis et teneatis cum introitibus atque exitibus et cum omnibus suis pertinenciis 

II 
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atque melioramentis que ibi facere poteritis aliquo modo de omni vita vestra, post 
10 obitum vero vobis ambobus iam dicte artige reiterent domui Populeto cum omnibus 

melioramentis, omni occasione remota et sine omni contradicto. Tamen vos, dum te
neritis predictas artigas, de illa artiga que est Alcerclar donetis atque reddatis de omni 
fructu quod Deus ibi dederit, bene et fideliter domui Populeto, scilicet quartam partem 
et decimam et primiciam; et de alia artiga que est a la Sera donetis atque reddatis iam 

15 dicte domui Populeto decimam et novenam et primiciam de omni fructu quuod Deus ibi 
dederit et est sciendum quod per iam dictam donationem accepit R. cellararii medü 
Ix. solidos barcbinonenses quos ei numeravit iam dictum Ber. Dominicum. Ego siquidem 
iam dicta Bernarda et vir meus Ber. Dominicus convenimus vobis iam dicto abbato et 
omni conventui Populeto ut de omnia supra scripta donatione erimus fideles et legales 

20 ut superius scriptum est, et inde non eligeremus alios dominos neque patrones nisi vos 
iam dictus abbas Populeti et conventus eiusdem loci, de omni vita nostra. Quod 
est actum vij. kalendas maii, anno ab Incamacione Domini m.c.xc.viiij. Sig + num 
P. abbatis Populeti. Sig + num A. prioris. Sig + num G. cellararii maioris. Sig + 
num R. cellararii medii, nos omnes qui boc iussimus conscribere testesque confirmare. 

25 Sig + num Vitalis Forester. Sig + num Petri de Valfagona. Sig + num Assui. Guil
lelmus scriba qui boc scripsit et boc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Donaci6 a Poblet d'una ,P,-of,rietat per Ramon de Boixadors i la seva m14ller, dels qHals 
l'havia comprada el monestir. (n92, maig 19.) 

I 142. - Notum sit cunctis quod ego Raimundus de Boxados, gratis et bona voluntate, 
laxo et diffinio et dono per me et per omnes successores meos in perpetuum, Domino 
Deo et Sancte Marie Populeti et tibi Petro abbati eiusdem laci et amni conventui tam 
presenti quam futuro, ad abendum et ad possidendum et ad omnem voluntatem vestram 

5 faciendum, totam illam riveram que fuit patris mei Raimundi de Boxados et. quam 
dederat Ermenealdo et uxori eius et vos comparastis eam de illo. Totam ipsam rivera.m 
sicut eam comparastis ab Ermenealdo sic laudo et concedo et diffinio vobis cum om
nibus affrontacionibus suis sicut a superiori montana ex omni parte aque fluviales fluunt 
et vergunt in vestrum dominicum. Ita tamen quod ego sive aliquis per me ah isto die 

10 in antea non possit aliquid ibi emparare vel ullo modo inquietare, sed hoc donum firmum 
et stabile permaneat omni tempore, et est verum quod pro dono et diffinitione ista 
recipimus a vobis e.l. solidos barcbinonenses. Facturo est boc xiiij. kalendas aprilis, 
anno ab Incamahone Domini m.c.xc.ij. Sig + num Raimundi de Boxados qui hoc 
donum lauda et firmo et testibus firmare rogo. Sig + num Arnaldi de Foleda. Sig + num 

15 Raimundí capellani de Terrers. Sig + num Martini baiuli de Terres. Sig + num Petri 
de Novela. Sig + num Poncii capellani. de Spulca cal va. + Petri scriptoris qui banc 
cartam scripsit iussionem Raimundí de Boxados die et anno quo supra .. 

Ramon de Boi,eaàors es dóna a Poblet amb els béns que e,epressa a Fulgeàa i els seus termes. 
(II82, juny.) 

143. - In nomine Domini omnibus manifestum esse volo quod ego Raimundus de Bo- I 

xados sanus et incolumis et sana plenus memoria, ad monasterium Populeti cum animo 
remanendi in eternum veniens, dono me ipsum per vitam et per mortem Deo et mo
nasterio Populeti et tibi venerabili Stephano abbati Populeti et omni conventui mona
cborum presentium et futurorum ibi Deo servientium, et cum boc presenti scripto pro s 
salute anime mee et remissione omnium peccatorum meorum et pro salute parentum 
meorum omnium, dono vobis et ad propriam vestram voluntatem inde et ibi faciendam 
sicut melius atque sincerius ad vestrum profectum dici, cogitari vel intelligi potest, 
trado vobis in Folgeda et in terminis eius omne meum dominium ubique cum ipso orto 
et ferragenali, totum videlicet quod ibídem habeo vel habere debeo, heremum et po- 10 

pulatum quod dominium ego R. de Boxados cum militibus meis per tercium levavi. 
Et dono vobis unum homine in Folgeda nomine Bernardum de Sadaon d'Agremontel 
cum omni substancia sua in terra et in honore, et cum omnibus rebus quas habet vel 
habere debet, ut fadat vobis omnes usaticos in omnibus quos mihi ex debito facere 
debet et faciebat. Hoc itaque omnia dono vobis fratres Populeti et successoribus vestris 15 
ego sepe dictus R. de Boxados, ut habeatis ea et possideatis per francum alodium, et 
faciatis ibj et inde vestram voluntatem sine contradiccione omnium bominum vel fe
minarum et nunc et in perpetuum. Dono quoque vobis et bomini vestro supradicto 
quem vobis dono et concedo per totum terminum de Folgeda introitum et exitum, 
cum aquis et berbis et pascuis, bestiario eius et bestiario vestro quod ibi tenebitis ad 20 

laborandum ipsum dominicum, et babeatis hoc francbum et quietum sine vinculo cuius
f{Ue bominis vel femine omni tempore, et vos et Bernardus vester homo iam dictus. 
Facturo est boc in mense iunii, anno Domini m.'ºc.ºlxxx.ºij. Sig + num mei Raimundí 
de Boxados donatoris qui hoc laudo et firmo et testes firmare rogo. Sig + num mei 
Raimundi de Boxados filii eius qui hoc Jaudo et firmo. Sig + num Guillelme so- 25 

rotis Raimundí de Boxadors qui hoc laudo et firmo. Sig + num Berengarii de Bo
xados. Sig + num Bernardi de Sales. Sig + num Bernardi de Foleda. Sig + num 
Poncü de Foleda. Berengarius iussus hoc scripsit et boc sig + num fecit die et anno 
quo supra cum dannatis !iteris et rasis et appositis in penultima linea. 

Ennengol i la seva muller Catalana donen a Poblet, per I5 sous de Barcelona, tot quant 
tenien en la roureda que els havia donat Ramon de Baixadors a Fulleda. (ugo, se
tembre 24.) 

144. - Notum sit omnibus scire volentibus quod ego Ermengaudus et ego Catalana 1 

uxor eius, per nos et per omnes successores nostros, gratis et bono animo, laxamus et 
diffinimus et donamus Domino Deo et Sancte Marie Populeti et tibi domino Petro abbati 
et omnibus fratribus qui ibi sunt presentibus et futuris, totum quantum babebamus 
et babere debebamus in ipsa roereda quam dominus noster Raimundus de Boxados 5 

dederat nobis, que est in termino de Fuleda. Hanc supra dictam roeredam cum om
nibus terminis suis diffinimus et omnino laxamus vobis supradictis, tali convenientia 
quod ab isto die in antea non possimus ibi aliquid demandare vel requirere ulla voce, 
sed donum istud firmum et stabile permaneat in perpetuum. Et est venim quod pro 

10 dono et diffinitione ista recipimus a vobis xv. solidos barchinonenses. Actum est 
hoc nono kalendas ianuarii, anno ab Incarnatione Domini m. ºc. nonaiesimo. Sig + num 
Ermengaudi et uxoris eius Catalane. Sig + num Petri de Na vela. Sig + num Johannis 
Bonora. Sig + num Petri fratris eius. Sig + num Petri de Fuleda. Sig + num Ar
naldi de Tapioles. Arnaldus scriba scripsit banc cartam die et anno quo supra. 

Concòrdia entre Ramon d'Argelers, Dolça filla seva i Bernat de Zalena marit seu i Poblet 
sobre honor de Cérvoles. (n98, febrer 23.) 

1 145. - Notum sit cunetis presentibus atque futuris quod ego Raimundus de Argelers, 
et ego Dulcia filia eius, et ego Bemardus de Zalena vir Dulcie, per nos et per omnes 
nostros, pro Dei amore venimus ad verum finem et ad concordiam bonam in perpetuum 
cum domo Populeti et oninibus fratribus eiusdem loci, in manu et potestate A. abbatis 

5 Populeti, de omnibus querimoniis quas habebamus de illo honore termini de Sorbolis 
de quo conquerebamur de vobis. Et ego A. predictus abbas Populeti cum consilio et 
voluntate fratrum nostrorum concedimus vobis predictis, videlicet R. de Argelers et 
Dulcie filie eius, et B. de Zalena participationem tocius beneficii domus Populeti pro 
hac diffinitione, et convenimus vobis quod si volueritis relinquere seculum et venire 

10 ad ordinem nostrum, ita tamen ut hoc secundum tenorem ordinis nostri facitis, reci
piemus vos, vide1icet R. et B. pro fratribus, cum substancia quam vobiscum attuleritis, 
videlicet ad minus c. solidos barchinonensium. Actum est hoc vij. kalendas marcii, 
sub anno Dominico m.ºc.ºxc.ºvij.º Sig + num Raimundí de Argelers. Sig + num 
Dulcie filie eius. Sig + num Bemardi de Zalena qui huius diffinicionis cartam fecimus, 

15 laudavimus, firmamus, testesque firmare rogavimus. Sig + num Petri Maure!. Sig + 
num Berengarii de Pinatel. Sig + num Johannis de Agromonte. Sig + num Durandi 
de Pomar. Sig + num A. abbatis Populeti. Sig + num A. prioris. Sig + num G. ce
llararii maioris. Sig + num A. cellararii medii. Raimundus scriptor scripsit et hoc 
sig + num fecit die et anno quo supra. 

Gerau de Vallclara dóna a Poblet un molí en el terme de Vallclara. (r204, octubre 20.) 

1 146. - Sit notum cunctis omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, quam ego 
Geraldus de Valleclara, pro Dei amore et remissione peccatorum meorum et pro re
medio animarum parentum meorum, dono et offero et in presenti trado Domino Deo 
et monasterio Sancte Marie Populeti et tibi P. abbati eiusdem loci, totique conventui 

5 presenti et futuro, molendina mea quam habeo infra terminos de Valleclara in rivo 
de Lodars, cum omnibus suis pertinenciis que iam vobis in alio instrumento ad obitum 
meum dederam. Sic, dono sine aliquo retinimento per me et per omne§3 meos senori
vum et quicquid ibi habeo et habere debeo, sicut melius habeo et habere debeo. Sunt 
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autem predicta molendina tria iam facta, et unum ad faciendum paratum. Hec mo
lendina cum totis suis terminis et pertinenciis, ego iam dictus G. de Valleclara dono, 10 

et in presenti de meo iure et potestate in vestram potestatem et monasterii Populeti 
trado sicut melius dici vel intelligi potest, ad ipsius cenobii utilitatem, ut habeat et 
possideat domus Populeti per cuneta secula libere et sine alicus persone contradiccione 
ipsa molendina cum suis localibus, et aquis cum pcxeriis, et estoledoriis cum cequis et 
glevis, et cum omnibus aliïs rebus que ad ipsa molendina pertinent, vel ullo modo per- 15 
tinere debent, et cum omnibus melioramentis que ibi facere poteritis. Ita tamen ut 
predicta molendina sicut per me Guilelmus A. de Pratis tenebat, ita per vos ex hac dia 
in antea, sicut in sua carta est scriptum, teneat et donet inde vobis sine ulla vestra 
missione fideliter medietatem decime, et per singulos annos ad festum Sancti Michaelis, 
sine aliqua excusatione vel prolongatione, xxx. solidos. Volo etiam ego G. de Valle- 20 

clara atque firmiter mando, ut ille qui post me meam vicem et locum in villa tenuerit 
de Valleclara, faciat hec omnia in pace tenere et possidere monasterio Populeti, et non 
permittat alia extrui molendina tam desuper predicta molendina quam desubtus, vel 
aliud aliquid fieri per quod iam dicta molendina deteriorentur; set ipsa molendina teneat 
in pace predictus Guillelmus A. amni tempore per monasterium Populeti, et firmet 25 
inde ei directum quocienscumque ipsum voluerit monasterium, et inde non eligat llium 
dominum vel defensarem nisi sepe dictum monasterium Populeti. Et sciendum quod 
ego Geraldus accipio de bonis Populeti pro hac donatione c. l. solidos, quod convenio 
fratribus Populeti in vita mea reddere; quod si facere non potera, mando ut ad obitum 
meum de meis rebus eisdem fratribus Populeti ante omnia mea debita persolvantur. 3o 

Factum est hoc anno Domini m.ºcc.ºliij.º,x.ºiij. kalendas novembris. Sig + num G. de 
Valleclara qui banc cartam iussi scribi testibusque firmare. Sig + num Eligsendis 
uxoris eius. Sig + num B. de Chonesa. Sig + num Raimundí de Valleclara fratris 
eius. Sig + num Geraldi de Epon. Sig + num B. de Carrego. Sig + num B. pelli
parii, isti sunt testes. Petrus levita banc cartam die et anno supra notato scripsit et 35 
hoc + signum propia manu impressit, cum litteris rasis et emandatis in prima linea: 
peccatorum. 

Guerau de Figuerola cedeix a Poblet els seus drets en els molins que té a V alklara. _:ng6, 
juny ro.) 

147. - In Dei nomine, notum sit omnibus bominibus quod ego Geraldus de Figerola 1 

per me et per omnes meos, in remissione peccatorum meorum, dono Domino Deo et 
Beate Marie et monasterio Populeti omnia mea directa que habeo et habere debeo in 
ipsos molinos quas habeo in termino de Valclara in rivum de Lodars, quos G. A. tenet 
pro me ad censura de xxx. solidos barchinonenses. Sunt autem predictos molinos 5 
iij. factos et quartum quod est facturum in prope, et sicut melius habeo vel habere debeo 
predicta iura molendinorum sic dono et dimitto Deo et Beate Marie et monasterio Po
puleti post meum obitum sine omnia mea retencione et meorum remota. Et pro maiore 
iscuritate, de vita mea dona predicto monasterio v. solidos annuatim pro tenedone de 
pesos xxx. quos G. A. et sui mihi faciunt de predictos molendinos quos pro me tenet. 10 

Et statim post meum obitum accipiat predictum monasterium ipsa mea directa vinculo 
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alicuius hominis vel femine, et predictus G. A. et sui teneant predictos molinos pro mo
nasterio Populeti sicuti pro me tenent, et non respondeant alicui homini vel femine nisi 
prefato monasterio. Et ego predictus G. A. hanc donationem laudo et concedo sicut 

15 superiors scriptum est sine omni enganno. Hec vero donacio fuit facta in presentia 
et in manu Arnaldi de Carcassona prioris Populeti. Quod est actum iiij. 0 ydus iunii, 
anno ab Incarnatione Domini m.ºc.ºIxxxx.ºvj.º Sig + num Gueraldi de Figuerola qui 
hoc laudo et firmo, testesque firmare rogo. Sig + num Bernardi de Conesa. Sig + dum 
Raimundí de Valleclara. Sig + num Guillelmi de Vals, huius rei testes. Guillelmus 
Petrus subdiaconus qui hoc scripsit et hoc + signum fecit cum litteris suprapositis in 
v.ª et vj.ª linea. 

Ranton Potellas dóna a Poblet l'honor que té a Cérvoles, i rep 43 sous de Barcelona. (n79, 
setembre 13.) 

1 148. - Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Raimundus de Potellas dono 
et diffinio Domino Deo et Sancte Marie Populeti et tibi Hugoni abbati eiusdem loci, 
omnibusque fratribus ibídem Deo servientibus, illud honorem quem habeo in termino 
de Serbolas, scilicet Comam fumatam, sicut melius eum habeo vel habere debeo in vita 

s mea et sonat in carta illa quam fecistis avunculo meo Raimundo de Valdebona et patri 
meo Puculul, et omnem alium honorem quam habeo aliquo modo in ipso termino de 
Serbolas sicut melius intelligi potest ad vestras voluntates faciendas. Et propter hoc 
donum et diffinitionem quem vobis facio ex vobis accipio xl.iij. solidos barchinonen
sis monete. Siquis hanc diffinitionem disrumpere temptaverit non valeat, sed in 

10 duplo componat. Actum est hoc idus septembris, anno m.ºc.ºlxx.ºviiij.º Sig + num 
Raimundus Potellas qui hoc donum et diffinitionem facio, testibusque firmàre rogo. 
Sig + num Guillelmi de Artesa. Sig + num Caersin. Sig + num R. de Tuxen qui 
huius diffinitionis sunt auditores et testes. Sig + num Raimundí de Albi. Guillelmus 
scriptor scripsit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Guila cedeix a Bord de Girona i als seus els drets sobre el camp que el seu fill Eymeric els 
havia donat en el terme de Vilanova. (n89, febrer 24.) 

1 149. - Sit notum cunctis quod ego Guila, diffinio et dono tibi Burdo de Gerunda et 
tuis quicquid iuris habeo vel habere debeo in illo campo quem filius meus Eymericus 
tibi dederit in termino de Villanova, ita quod ego nec aliquis per me ab hac ora in 
antea nil ibi possit requirere vel demandare. Actum est hoc vj. kalendas marcii, 

s anno m.ºc.ºlxxx.ºviij.º Sig + num Guile que hoc dono diffinio atque firmo et a tes
tibus firmari rogo. Sig + num Petri Palares. Sig + num Maze. Sig + num Fort Sancii. 
Ego Willelmus de Cortey mandato ipsius Guile hoc scripsi die et anno quo supra. 

Donacid d'una te"ª en el coll de Vilanova per Aimeric a Bord de Girona i la seva mulle, 
Alia. (u85, gener 27.) 

150. - Notum sit cunctis quod ego domini Almerici donator sum tibi Bur de Girona I 

et uxor tua Alia et omnibus infanti bus vestris. Sic dono vobis et vestris j. terra qui 
est ad collo de Villanova, et affrontat terra iam dicta de j. part in terra B. de Expaza, 
de ij.ª a.frontad in carrera qui pergüt a Prades, de iij.ª in terra Bemad Savartes, de 
iiij.ª in carrera qui intrad et exiit in Villanova. Quantum inter istas affrontaciones s 
includunt et terminantur sic dono vobis iam dictis terra iam dicta, ad vos et vestris, 
cum omnibus introitibus et exitibus, ad facere omnes voluntas vestras, et tradimus de 
nostro dominio et potestate et mittimus cum vestro dominio et potestate, et sumus 
garentes et auctors, nos ad vos et nostrü ad vestrii, et habeatis et teneatis cum bona 
pace et bona salute, et dono vobis sine vestro ingenio in perpetuum et per secula 1c 

cuneta. Quod si nos donatores aut nullusque hominibus et feminarum qui ista carta 
donacio inquietare aut frangere voluerit, in duplo vobis componat et in antea stad 
firma omni tempore. Acta carta donacio vj.ª kalendas freboarii, anno ab Incamacio 
Christi m.c.lxxx.iiij. Sig + num Almerici, qui ista carta donacio mandavi scribere et 
testibus firmari firmarique rogamus. Sig +·num B. de Expaza. Sig + num Guillelmi 15 

de Orison. Sig + num Petri Barrufet testes sunt. Guillelmus sacerdos qui hoc scribere 
die et anno + quo supra. 

Guillsm de To"oja ddna a Poblet el delme de la seva propietat dels Olmells. (II86, abril 8.) 

151. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quam ego Guillelmus de 1 

Turre rubea, bono animo et spontanea voluntate, pro remissione anime mee et paren
tum meorum, cum hac presenti carta dono et offero Domino Deo et monasterio Sancte 
Marie Populeti, in manu dompni Petri abbatis Populeti totum decimum mee domini
cature plane quam habeo ad Ulmels sicut ego laboro nomine meo vel alii homines labo- s 
rant pro me. Ut hec predicta donacio melius dici et intelligi potest ad utilitatem pre
fati monasterii sic ego Guillelmus de Turrerubea per me et per omnes propinquos meos 
dono et trado predicto monasterio et omnibus fratribus ibi Deo servientibus presentibus 
et futuris, omnem iam dictum decimum mee dominicature plane de Ulmellis, ut supe
rius dictum est, in bona et in sana pace omni tempore, et de meo iure in vestrum trado xo 

dominium et potestatem ad faciendum omnem vestram voluntatem absque ulla con
tradictione. Et ego Petrus Dei gratia Populeti abbas, cum Petro priore et omni con
gregatione nobis commissa, recipimus te Guillelmum per familiarem et participem 
omnium beneficiorum nostrorum et scisterciencis ordinis, et si veneris ad religionem 
recipiamus te pro fratre, sed si extra obieris agamus pro te tamquam pro uno familiare xs 
nostro, et concedimus sepulturam si secundum ordinem fieri potest. Actum est hoc 
vj. idus aprilis, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºvj.º Sig + num Guillelmi de Turrerubea 
qui hanc cartam donationis laudo et firmo, testibusque firmare rogo. Sig + num Rai
mundí de Turrerubea. Sig + num Petri Burdi de Epelunca. Sig + num Elie. Sig + 
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20 num Raimundi de Turrerubea iunioris. Sig + num Ugonis de Turrerubea. Sig + num 
Berengarii de Turre. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit. 

Arbitratgo de Ramon de Timor en la causa entre Poblet i G14iUem de Timor sobre l'honor 
de Cérvoles. (n92, juliol 27.) 

1 152. - In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus atque futuris quod post multas 
controversias habitas inter domum Populeti et Guillelmum de Timor super honorem 
qui est de termino de Serbolis, quem ipse Guillelmus contendebat esse de termino de 
Zalbi, castelli sui, tandem venerant ad arbitrium Raimundi de Timor, fratris predicti 

S Guillelmi, et posuerunt in manu eius ut quicquid ipse super boc facto diceret, utraque 
pars sine dubio teneretur observare. Quapropter Raimundus de Timor visis et auditis 
utriusque partis allegationibus et instrumentis, recognovit honorem illum totum, sicut 
rivus de Seth dividit inter Serboles et Zalbi, esse de termino de Serboles et ad ius mo
nasterii Populeti pertinere; et ideo precepit Guillelmo de Timor fratri suo et suis om 

10 nibus, diffinire et dimittere etiam honorem illuni domui Populeti sine aliqua inquietu
dine, et fratribus Populeti precepit similiter ut, propter bonum pacis, retinerent pre
dictum Guillelmum pro amico, et iuvarent eum de m. solidos barchinonenses ad opus 
filie sue quam tradebat nuptui. Igitur ego Guillelmus de Timor et uxor mea Brmesen 
et filii nostri Amaldus, Berengaria, Dalmacius, Petrus, Raimundus, per nos et per 

15 omnes nostros, libenti animo et bona voluntate, diffinimus et concedimus Domino Deo 
et Beate Marie et monasterio Populeti honorem illum, et recognoscimus bene illum esse 
de termino de Serboles et non de Zalbi. Si forte vero aliquid ibi nostrum vel homi
num nostrorum inventum fuerit aliquo tempore, totum, bono animo et gratuïta vo
luntate, damus et concedimus monasterio Populeti sicut superius scriptum est. Tali 

20 modo dimittimus et concedimus predictum honorem vobis fratribus Populeti, ut ha
beatis et teneatis et expletetis sicut vestrum propium alodium franchum et liberum, 
sine aliqua nostri nostrorumque inquietudine, et convenimus nos vobis inde boni gua
rentes esse contra omnes homines et feminas, bona fide et sine omni fraude. Similiter 
ego Petrus abbas Populeti, cum consilio fratrum nostrorum, concedo vobis totum quod 

25 superius dictum est, accipiens de vobis diffinitionem honoris, et donans m. solidos in 
novi reformatione amoris. Ut autem quod in presenti instrumento continetur firmum 
et inconcussum semper habeatur, damus vobis fiduciam Raimundum de Timor qui 
omnia que supra scripta sunt, cum suis omnibus affrontacionibus, sicut continetur in 
omnibus vestris instrumentis habere faciat et possidere. Et ego R. de Timor facio